
 

 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
 

Unidade Campus II – Belo Horizonte 
 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA 

 

RESOLUÇÃO DF Nº 005/20, de 11 de setembro de 2020. 

 

Aprovar representação do DF 
nas congregações de unidades.  

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FÍSICA, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais que lhe são conferidas e em cumprimento às decisões da 
4ª Assembleia do DF, de 11 de setembro de 2020,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Aprovar que as representações docentes do DF nas Congregações 
dos campi Nova Suíça (NS) e Nova Gameleira (NG) serão as mesmas que 
foram designadas pela Coordenação de Área de Ciência e pelo Departamento 
de Física até ao ano de 2019.  

Art. 2º – Aprovar que os docentes Ivo de Jesus Ramos (Titular) e Francisco 
Pazzini Couto (Suplente) sejam mantidos como representantes no Campus NS 
e os docentes Wanderley dos Santos Roberto (Titular) e Eduardo Célio 
Boaventura (Suplente) no Campus NG.  

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 

Prof. Dr. Claudio Antunes de Siqueira 

 
Chefe do DF  

PORTARIA DIR N 358 / 2020 

 


